
 
 
 
 

  Pagina 1 van 3 
 
 
 

Definitief locatiebesluit en Procedure OVC2025-01-MD012-1-DOC-25013704 
d.d. 26 november 2025 
  
 
Definitief locatiebesluit 
 
Het dagelijks bestuur van de Regio Gooi en Vechtstreek; 
 
Overwegende dat: 
• het algemeen bestuur van de Regio Gooi en Vechtstreek in zijn vergadering van 7 april 2016 

definitief heeft ingestemd met het aanpassen van de structuur van inzameling van afvalstoffen; 
• een onderdeel van de aanpassing is om op plaatsen in de regio van het gebiedstype II en III en IV 

(laagbouw met beperkte ruimte, hoogbouw en centrumgebieden) afval- en grondstofstromen 
gescheiden in te zamelen met behulp van ondergrondse verzamelcontainers;  
(te vinden onder “downloads” op de website www.gad.nl) 

• met de aanwijzing van locaties voor inzamelvoorzieningen de gescheiden inzameling van diverse 
afval- en grondstoffen verder geoptimaliseerd wordt teneinde het beoogde scheidingspercentage 
van 75% te realiseren; 

• het dagelijks bestuur richtlijnen voor de aanwijzing van locaties inzamelvoorzieningen heeft 
vastgesteld op 5 december 2023 met kenmerk DOC-23003110; 

• belanghebbenden deze locatie via herinrichtingsplannen van de gemeente Hilversum de 
mogelijkheid hebben gehad om hierop te reageren; 

 
Gelet op: 
• het bepaalde in artikel 11 lid 1 van de Afvalstoffenverordening Regio Gooi en Vechtstreek 2017; 
• het bepaalde in hoofdstuk 5 van het Uitvoeringsbesluit Regio Gooi en Vechtstreek 2021. 
• Het locatiebesluit is voorbereid met toepassing van afd. 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht 

(Awb).  
• het feit dat de nog te plaatsen afval inzamelvoorzieningen met de uitvoering of in aansluiting op 

de uitvoering van de herinrichtingsplannen van de gemeente volgt. 
• het feit dat door dit besluit de inzamellocatie voor huishoudelijke afvalstromen juridische is 

vastgelegd. 
 

Besluit: 
De locatie met de locatiecode MD012 aan de Weesperweg (bij parkeerplaats Streefkerk), zoals 
aangegeven op het bij dit besluit behorende definitief locatiebesluit, aan te wijzen als ondergrondse 
inzamelvoorziening voor de inzameling van huishoudelijke afval- en grondstoffen.  
Deze ondergrondse containers voor glas en papier en karton zijn vrij toegankelijk voor de hele wijk. 
 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 
 
Bussum d.d. 26 november 2025. 
Het dagelijks bestuur van de Regio Gooi en Vechtstreek, 
Namens deze, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De heer Bas M. Serné 
Directeur GAD 

http://www.gad.nl/


 
 
 
 

  Pagina 2 van 3 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Procedure bezwaarclausule  
Indien u het niet eens  bent met dit besluit, kunt u hiertegen bezwaar instellen.  
U dient daartoe binnen zes weken na dagtekening van dit besluit een bezwaarschrift te zenden aan 
het: 

• Dagelijks Bestuur van de Regio Gooi en Vechtstreek 
O.v.v. bezwaarschrift op inzamellocatie 
Postbus 251 
1400 AG Bussum.  

 
 
Bezwaarschrift 
Bezwaren (schriftelijk) opsturen onder verwijzing van ons kenmerk OVC2025-01-MD012-1-DOC-
25013704. 
In uw bewaarschrift moet in elk geval staan:  
 

• uw naam en adres, 
• de locatiecode waarop uw bezwaar betrekking heeft, 
•  uw handtekening. 

 
  



 
 
 
 

  Pagina 3 van 3 
 
 
 

Tekening en foto: Individueel ontwerp locatiebesluit MD012 (wijkvoorziening) 
 


